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(*) EDITAL FP/SUBGGC Nº 31, DE 17 MAIO DE 2022 
 
A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o 
processo 07/003.544/2013 e, em conformidade com o disposto no Edital SMA 
nº 81/2015– divulga o RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE AULA e a 
CLASSIFICAÇÃO FINAL –TURMA 16, do Concurso Público para 
provimento de cargo de Professor de Educação Infantil, do Quadro 
Permanente de Pessoal do Município do Rio de Janeiro, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
(*) Republicado por incorreção na publicação de 18/05/2022. 
 

RESULTADO PROVA PRÁTICA DE AULA 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - TURMA 16 

1ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

1ª 267   1487217 GABRIELA BARROS FRANCA FALTOU 

1ª 274   1469124 VALERIA PIMENTA RODRIGUES 85 

1ª 275   1476878 ROSEMERY DA SILVA DA COSTA 80 

1ª 278   1463135 IGOR DA SILVA NASCIMENTO 60 

1ª 279   1463856 DENISE FONSECA LOPES 80 

1ª 280   1470082 DANIELLE SILVA DOS SANTOS FALTOU 

1ª 284   1466681 MICHELLE LIRIA ALMEIDA DA SILVA 95 

1ª 286   1493368 GABRIELLI LIMA ARAUJO SILVA 95 

2ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

2ª 205   1491067 DANIELLA GONCALVES ANASTACIO 70 

2ª 207   1467705 ANA LUCIA FERREIRA FALTOU 

2ª 209   1488651 TATIANA DO SOCORRO PANTOJA RIBEIRO 60 

2ª 211   1466805 JULIANA D ELIA SAMPAIO FERREIRA 75 

2ª 214   1471792 RAQUEL ALVES PEREIRA 60 

2ª 215   1484753 ELIZABETH NUNES DE ALCANTARA BEZERRA 95 

2ª 216   1470198 JANIELE FERREIRA DE SOUSA 60 

2ª 219   1460013 STHEFANE ALICIA DE OLIVEIRA SILVA 100 

2ª 220   1472826 ELIZABETH EMILIA CORREIA DE OLIVEIRA 100 

2ª 221   1480630 CAROL FERRAZ LEMOS 70 

2ª 222   1468158 ANA GABRIELA LOBO SILVA 95 

2ª 224   1490106 VERONICA ADAO GOMES FALTOU 

2ª 227   1471913 THIAGO BENAION ESTEVES 75 

2ª 229   1478419 EDUARDO SOARES DA COSTA 70 
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2ª 238   1478151 RAFAELA BELOTI BARROS 60 

2ª 240   1467238 PAOLA RODRIGUES MOTA 75 

2ª 335 ** 1488265 MARISA BARRETO DA SILVA 65 

2ª 336 ** 1470864 ANA CAROLINE FERNANDES VIEIRA SOUZA 60 

3ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

3ª 271   1467942 DANIELLE DO AMARAL SCHMIDT 60 

3ª 272   1466789 MARIANA BOTELHO COIMBRA 60 

3ª 273   1477187 MARIZA SOARES DA SILVA LAMEIRA 85 

3ª 280   1494798 AMANDA DE OLIVEIRA DE LUCENA 75 

3ª 282   1487873 RAQUEL BARRETO DE SA 60 

3ª 283   1490962 THATIANE MACHADO LOPES 80 

3ª 285   1461762 CECILIA VICENTE DA SILVA 100 

3ª 286   1471149 CHRISTIANE SANTA CRUZ MARTINS PEREIRA 90 

3ª 287   1494007 RAQUEL CAMPELO LOPEZ 90 

3ª 288   1494105 ANA PAULA DE ANDRADE BRAGA PEREIRA 80 

3ª 289   1487055 KATHIA MARIA CAETETU DUARTE 60 

3ª 
290   1488913 YASMIM GIMENEZ GUIMARAES ROQUE DOS 

SANTOS 
100 

3ª 294   1471455 OLGA MARIAH SANTOS DE FREITAS 80 

3ª 295   1469824 HELLEN DA SILVA MENDONCA 70 

3ª 296   1490934 HELLEN KARINA SILVA RUA 60 

3ª 297   1479290 JANAYNA DA SILVA RODRIGUES 100 

3ª 299   1494452 SIMONE VIEIRA AFFONSO LAIUN 60 

3ª 301   1482967 LORANE DIAS DA SILVA 75 

3ª 303   1475913 LILIAN NEGREIRO DE CARVALHO DIAS 95 

3ª 304   1472812 SUZANA ELISA CUNHA MARQUES 80 

3ª 306   1481052 ANNE CAROLINE CHAVES TEIXEIRA DE SOUZA 90 

3ª 308   1489013 JANAINA BARBOZA DA SILVA 60 

3ª 309   1484447 ELISA FARIA MONDAINI 85 

3ª 310   1490002 STEPHANY VARJAO RUFF 85 

3ª 311   1484869 MONICA ALCANTARA TETEO GARRIDO 60 

3ª 312   1481448 ELIZABETH MENDES DE OLIVEIRA 80 

3ª 314   1477768 BEATRIZ HELENA ALBINANTE 60 

5ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

5ª 140   1491513 CAMILLA DOS SANTOS RAMOS 80 

5ª 143   1471652 ALINE FLORA DA ROCHA DIAS 90 

5ª 146   1469395 MARIA APARECIDA NOBREGA DE SALES 85 

5ª 147   1488466 SANDRA DE OLIVEIRA JORDAO GOMES 70 

5ª 149   1481557 ALEXANDRA DE ARAUJO LOPES 75 

5ª 154   1475664 SIMONE PEREIRA SIQUEIRA 80 

5ª 156   1461146 VERA LUCIA AMARAL DA SILVA 85 
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5ª 157   1487314 MARILENE VIEIRA MACHADO DE ARAUJO 60 

5ª 160   1492585 TAMYRIS BRUNO DUARTE 100 

5ª 161   1482405 LUCIA CLAUDIA FAUSTINO RODOLFO 60 

5ª 164   1461042 ADRIANE CARVALHO FERNANDES DE ALMEIDA 80 

5ª 173 ** 1490162 MARIANA DE CARAVALHO RANGEL MARQUES 65 

5ª 180 ** 1476621 FLAVIA PEREIRA DA SILVA IGNACIO 80 

5ª 183 ** 1479667 ADRIANA QUIRINO GODINHO 80 

6ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

6ª 195   1470392 PRISCILA VALENTIM DE FREITAS 80 

6ª 198   1482709 JANAINA DOS SANTOS SILVA DA SILVA 95 

6ª 200   1483201 RENATA CARREIRO DE ALMEIDA 60 

6ª 202 ** 1483052 TAMIRES REGINA RAUL MIRANDA DA SILVA 100 

6ª 204   1490050 PRISCILA DA MATTA CHAGAS BORGES 80 

6ª 205   1484005 DANIELE DA SILVA LIMA 70 

6ª 206 ** 1465915 LUCIANA SIMIAO ROMAO DA SILVA 75 

6ª 207 ** 1490941 GISLEYNE OLIVEIRA RODRIGUES 75 

6ª 208   1473578 ADRIANA COUTINHO DA SILVA 75 

6ª 209 ** 1462682 FABIANA REGINA DE OLIVEIRA CRUZ 80 

6ª 210   1490290 DANIELE MOREIRA DE OLIVEIRA LEITE 75 

6ª 211 ** 1473809 ANGELICA COSTA DE CASTRO 75 

6ª 212   1490486 BIANCA DOS SANTOS REIS 75 

6ª 213   1466251 ANITA MARIANE MELLO DA SILVA 60 

6ª 214   1476260 HELEN LIMA DA SILVA 100 

6ª 215   1492797 MARILDA ENCARNACAO XIMENES SILVA 65 

6ª 216 ** 1481510 SIMONE NASCIMENTO DE SOUZA 80 

6ª 220 ** 1480916 SIMONE FERNANDES BASILIO 60 

6ª 222   1489871 ALINE SOUZA DE LUNA 90 

6ª 224   1480153 VERONICA FERREIRA DA SILVA 60 

6ª 226   1485203 LILIAN MENDES FERREIRA BUAS 70 

6ª 227 ** 1478811 SIMONE PEREIRA DE SOUZA 75 

6ª 229 ** 1492906 AGDA MARIA FERREIRA LOBO 90 

6ª 243 ** 1487550 RAFAEL DA SILVA DOS SANTOS 65 

6ª 245 ** 1472450 TAMIRES LOPES DA SILVA 70 

8ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

8ª 293   1486250 LUANA SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES 70 

8ª 295   1461882 PALOMA RODRIGUES MARTINS GRANZOTTO 80 

8ª 298   1475565 VANESSA MARIA BERDEVILLE DOS SANTOS 90 

8ª 300   1487172 RAFAELA DE AGUIAR FARIAS 75 

8ª 301   1470877 MARIANE DE LIMA PEREIRA 60 

8ª 302   1477064 TAIS FERREIRA FERNANDES DE CASTRO 75 

8ª 303   1471353 EULLER GERALDO NALON LOPES 100 
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8ª 306   1473832 MARIANA SANT ANNA SOUZA 65 

8ª 309   1464360 ELIANA CRISTINA MANTA DA SILVA FALTOU 

8ª 310   1479809 STEPHANNIE RAPOSEIRAS E. TOLENTINO 95 

8ª 311   1474813 ANA PAULA GUIMARAES CARVALHO DE SOUSA 70 

8ª 312   1465361 CAROLINE CORREIA MARQUES 75 

8ª 315   1470207 ROBERTA BEATRIZ MATOS DE SOUZA 60 

8ª 319   1465491 JOVANA CLAUDIA CHIAPETA NARCISO 60 

8ª 320   1461427 ANDRESSA SILVA PEREIRA 60 

8ª 321   1479993 DEBORA MIRAVY DA SILVA 65 

8ª 322   1487751 SHEILA MACIEL PAULINO FERNANDES 100 

8ª 329   1482101 VIVIANE GOMES MADEIRA 90 

8ª 331   1489916 ANE EMANUELE ALVES FERREIRA 90 

8ª 335   1460680 ELOA GOMES OLIVEIRA 100 

8ª 336   1486994 MARILENE DE SOUZA TEODORO 75 

8ª 343   1462906 CARLA LIA SANTOS FERREIRA 70 

11ª CRE 

CRE 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME NOTA 

11ª 74   1465326 MARIA DA PENHA OLIVEIRA 60 

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 

 
RESULTADO FINAL  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - TURMA 16 

1ª CRE 

CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

1ª 250º 274   1469124 VALERIA PIMENTA RODRIGUES 

1ª 251º 275   1476878 ROSEMERY DA SILVA DA COSTA 

1ª 252º 278   1463135 IGOR DA SILVA NASCIMENTO 

1ª 253º 279   1463856 DENISE FONSECA LOPES 

1ª 254º 284   1466681 MICHELLE LIRIA ALMEIDA DA SILVA 

1ª 255º 286   1493368 GABRIELLI LIMA ARAUJO SILVA 

2ª CRE 

CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

2ª 187º 205   1491067 DANIELLA GONCALVES ANASTACIO 

2ª 188º 209   1488651 TATIANA DO SOCORRO PANTOJA RIBEIRO 

2ª 189º 211   1466805 JULIANA D ELIA SAMPAIO FERREIRA 

2ª 190º 214   1471792 RAQUEL ALVES PEREIRA 

2ª 191º 215   1484753 ELIZABETH NUNES DE ALCANTARA BEZERRA 

2ª 192º 216   1470198 JANIELE FERREIRA DE SOUSA 

2ª 193º 219   1460013 STHEFANE ALICIA DE OLIVEIRA SILVA 

2ª 194º 220   1472826 ELIZABETH EMILIA CORREIA DE OLIVEIRA 

2ª 195º 221   1480630 CAROL FERRAZ LEMOS 

2ª 196º 222   1468158 ANA GABRIELA LOBO SILVA 
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2ª 197º 227   1471913 THIAGO BENAION ESTEVES 

2ª 198º 229   1478419 EDUARDO SOARES DA COSTA 

2ª 199º 238   1478151 RAFAELA BELOTI BARROS 

2ª 200º 240   1467238 PAOLA RODRIGUES MOTA 

      

CRE 

CLASS. 
FINAL 

NI 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME 

2ª 43º 335 ** 1488265 MARISA BARRETO DA SILVA 

2ª 44º 336 ** 1470864 ANA CAROLINE FERNANDES VIEIRA SOUZA 

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 

3ª CRE 

CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

3ª 251º 271   1467942 DANIELLE DO AMARAL SCHMIDT 

3ª 252º 272   1466789 MARIANA BOTELHO COIMBRA 

3ª 253º 273   1477187 MARIZA SOARES DA SILVA LAMEIRA 

3ª 254º 280   1494798 AMANDA DE OLIVEIRA DE LUCENA 

3ª 255º 282   1487873 RAQUEL BARRETO DE SA 

3ª 256º 283   1490962 THATIANE MACHADO LOPES 

3ª 257º 285   1461762 CECILIA VICENTE DA SILVA 

3ª 258º 286   1471149 CHRISTIANE SANTA CRUZ MARTINS PEREIRA 

3ª 259º 287   1494007 RAQUEL CAMPELO LOPEZ 

3ª 260º 288   1494105 ANA PAULA DE ANDRADE BRAGA PEREIRA 

3ª 261º 289   1487055 KATHIA MARIA CAETETU DUARTE 

3ª 262º 
290   1488913 YASMIM GIMENEZ GUIMARAES ROQUE DOS 

SANTOS 

3ª 263º 294   1471455 OLGA MARIAH SANTOS DE FREITAS 

3ª 264º 295   1469824 HELLEN DA SILVA MENDONCA 

3ª 265º 296   1490934 HELLEN KARINA SILVA RUA 

3ª 266º 297   1479290 JANAYNA DA SILVA RODRIGUES 

3ª 267º 299   1494452 SIMONE VIEIRA AFFONSO LAIUN 

3ª 268º 301   1482967 LORANE DIAS DA SILVA 

3ª 269º 303   1475913 LILIAN NEGREIRO DE CARVALHO DIAS 

3ª 270º 304   1472812 SUZANA ELISA CUNHA MARQUES 

3ª 271º 306   1481052 ANNE CAROLINE CHAVES TEIXEIRA DE SOUZA 

3ª 272º 308   1489013 JANAINA BARBOZA DA SILVA 

3ª 273º 309   1484447 ELISA FARIA MONDAINI 

3ª 274º 310   1490002 STEPHANY VARJAO RUFF 

3ª 275º 311   1484869 MONICA ALCANTARA TETEO GARRIDO 

3ª 276º 312   1481448 ELIZABETH MENDES DE OLIVEIRA 

3ª 277º 314   1477768 BEATRIZ HELENA ALBINANTE 

5ª CRE 
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CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

5ª 136º 140   1491513 CAMILLA DOS SANTOS RAMOS 

5ª 137º 143   1471652 ALINE FLORA DA ROCHA DIAS 

5ª 138º 146   1469395 MARIA APARECIDA NOBREGA DE SALES 

5ª 139º 147   1488466 SANDRA DE OLIVEIRA JORDAO GOMES 

5ª 140º 149   1481557 ALEXANDRA DE ARAUJO LOPES 

5ª 141º 154   1475664 SIMONE PEREIRA SIQUEIRA 

5ª 142º 156   1461146 VERA LUCIA AMARAL DA SILVA 

5ª 143º 157   1487314 MARILENE VIEIRA MACHADO DE ARAUJO 

5ª 144º 160   1492585 TAMYRIS BRUNO DUARTE 

5ª 145º 161   1482405 LUCIA CLAUDIA FAUSTINO RODOLFO 

5ª 146º 
164   1461042 ADRIANE CARVALHO FERNANDES DE 

ALMEIDA 

  

    

CRE 

CLASS. 
FINAL 

NI 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME 

5ª 44º 173 ** 1490162 MARIANA DE CARAVALHO RANGEL MARQUES 

5ª 45º 180 ** 1476621 FLAVIA PEREIRA DA SILVA IGNACIO 

5ª 46º 183 ** 1479667 ADRIANA QUIRINO GODINHO 

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 

6ª CRE 

CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

6ª 180º 195   1470392 PRISCILA VALENTIM DE FREITAS 

6ª 181º 198   1482709 JANAINA DOS SANTOS SILVA DA SILVA 

6ª 182º 200   1483201 RENATA CARREIRO DE ALMEIDA 

6ª 183º 202 ** 1483052 TAMIRES REGINA RAUL MIRANDA DA SILVA 

6ª 184º 204   1490050 PRISCILA DA MATTA CHAGAS BORGES 

6ª 185º 205   1484005 DANIELE DA SILVA LIMA 

6ª 186º 206 ** 1465915 LUCIANA SIMIAO ROMAO DA SILVA 

6ª 187º 207 ** 1490941 GISLEYNE OLIVEIRA RODRIGUES 

6ª 188º 208   1473578 ADRIANA COUTINHO DA SILVA 

6ª 189º 209 ** 1462682 FABIANA REGINA DE OLIVEIRA CRUZ 

6ª 190º 210   1490290 DANIELE MOREIRA DE OLIVEIRA LEITE 

6ª 191º 211 ** 1473809 ANGELICA COSTA DE CASTRO 

6ª 192º 212   1490486 BIANCA DOS SANTOS REIS 

6ª 193º 213   1466251 ANITA MARIANE MELLO DA SILVA 

6ª 194º 214   1476260 HELEN LIMA DA SILVA 

6ª 195º 215   1492797 MARILDA ENCARNACAO XIMENES SILVA 

6ª 196º 216 ** 1481510 SIMONE NASCIMENTO DE SOUZA 

6ª 197º 220 ** 1480916 SIMONE FERNANDES BASILIO 

6ª 198º 222   1489871 ALINE SOUZA DE LUNA 
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6ª 199º 224   1480153 VERONICA FERREIRA DA SILVA 

6ª 200º 226   1485203 LILIAN MENDES FERREIRA BUAS 

6ª 201º 227 ** 1478811 SIMONE PEREIRA DE SOUZA 

6ª 202º 229 ** 1492906 AGDA MARIA FERREIRA LOBO 

            

CRE 

CLASS. 
FINAL 

NI 
CLASS 

PARCIAL   INSCR NOME 

6ª 52º 202 ** 1483052 TAMIRES REGINA RAUL MIRANDA DA SILVA 

6ª 53º 206 ** 1465915 LUCIANA SIMIAO ROMAO DA SILVA 

6ª 54º 207 ** 1490941 GISLEYNE OLIVEIRA RODRIGUES 

6ª 55º 209 ** 1462682 FABIANA REGINA DE OLIVEIRA CRUZ 

6ª 56º 211 ** 1473809 ANGELICA COSTA DE CASTRO 

6ª 57º 216 ** 1481510 SIMONE NASCIMENTO DE SOUZA 

6ª 58º 220 ** 1480916 SIMONE FERNANDES BASILIO 

6ª 59º 227 ** 1478811 SIMONE PEREIRA DE SOUZA 

6ª 60º 229 ** 1492906 AGDA MARIA FERREIRA LOBO 

6ª 61º 243 ** 1487550 RAFAEL DA SILVA DOS SANTOS 

6ª 62º 245 ** 1472450 TAMIRES LOPES DA SILVA 

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 

8ª CRE 

CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

8ª 259º 293   1486250 LUANA SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES 

8ª 260º 295   1461882 PALOMA RODRIGUES MARTINS GRANZOTTO 

8ª 261º 298   1475565 VANESSA MARIA BERDEVILLE DOS SANTOS 

8ª 262º 300   1487172 RAFAELA DE AGUIAR FARIAS 

8ª 263º 301   1470877 MARIANE DE LIMA PEREIRA 

8ª 264º 302   1477064 TAIS FERREIRA FERNANDES DE CASTRO 

8ª 265º 303   1471353 EULLER GERALDO NALON LOPES 

8ª 266º 306   1473832 MARIANA SANT ANNA SOUZA 

8ª 267º 310   1479809 STEPHANNIE RAPOSEIRAS E. TOLENTINO 

8ª 268º 
311 

  
1474813 ANA PAULA GUIMARAES CARVALHO DE 

SOUSA 

8ª 269º 312   1465361 CAROLINE CORREIA MARQUES 

8ª 270º 315   1470207 ROBERTA BEATRIZ MATOS DE SOUZA 

8ª 271º 319   1465491 JOVANA CLAUDIA CHIAPETA NARCISO 

8ª 272º 320   1461427 ANDRESSA SILVA PEREIRA 

8ª 273º 321   1479993 DEBORA MIRAVY DA SILVA 

8ª 274º 322   1487751 SHEILA MACIEL PAULINO FERNANDES 

8ª 275º 329   1482101 VIVIANE GOMES MADEIRA 

8ª 276º 331   1489916 ANE EMANUELE ALVES FERREIRA 

8ª 277º 335   1460680 ELOA GOMES OLIVEIRA 

8ª 278º 336   1486994 MARILENE DE SOUZA TEODORO 



 

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 

 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento 

 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada 

8ª 279º 343   1462906 CARLA LIA SANTOS FERREIRA 

11ª CRE 

CRE 
CLASS. 
FINAL  

CLASS 
PARCIAL   INSCR NOME 

11ª 67º 74   1465326 MARIA DA PENHA OLIVEIRA 

 
 

Rio de Janeiro, 17 de maio de 2022. 

 

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA 

 


